[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПРИКАЗ
От 30 марта 2021 г.
№ 95-од

                         п. Эгвекинот

Об использовании результатов независимой оценки качества образования учащихся 1-х, 8-х, 10-х классов и Всероссийских проверочных работ обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х, 11-х классов общеобразовательных организаций городского округа Эгвекинот по отдельным учебным предметам в 2021 году
На основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 26 марта 2021 года № 01-21/174 «Об использовании результатов независимой оценки качества образования учащихся 1-х, 8-х, 10-х классов и Всероссийских проверочных работ обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х, 11-х классов общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа по отдельным учебным предметам в 2021 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования и общеотраслевых вопросов Управления социальной политики городского округа Эгвекинот (Зеленский В.Э.):

1.1. Собрать аналитические отчеты о результатах проводимых мероприятий независимой оценки качества образования и Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР);

1.2.  Направить в срок до 28 мая 2021 года в Отдел оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа аналитические отчеты о результатах проведенных процедур независимой оценки качества образования и ВПР в разрезе обучающихся и класса.
2. Руководителям общеобразовательных организаций городского округа Эгвекинот (Голохвастова Н.С., Быличкин А.Н., Рубашанова Е.А., Иванова О.И., Чагдуров Б.В., Чоботар О.П., Козловская Н.В.):

2.1. Ознакомить всех заинтересованных лиц с нормативными правовыми актами и нормативно-методическими материалами, регламентирующими подготовку и проведение процедур независимой оценки качества образования и ВПР, с организационной, технологической и содержательной составляющими процедур независимой оценки качества образования и ВПР;
2.2. Выставить отметки обучающимся в классные журналы по результатам процедур независимой оценки качества образования и ВПР;

2.3. Направить в срок до 24 мая 2021 года в Управление социальной политики городского округа Эгвекинот аналитические отчеты о результатах проведенных процедур независимой оценки качества образования и ВПР в разрезе обучающихся и класса в текущем году.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления
социальной политики                                                                                       Н.М. Зеленская
Приказ начальника Управления социальной политики от 30 марта 2021 г. № 95-од «Об использовании результатов независимой оценки качества образования учащихся 1-х, 8-х, 10-х классов и Всероссийских проверочных работ обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х, 11-х классов общеобразовательных организаций городского округа Эгвекинот по отдельным учебным предметам в 2021 году»
Подготовил:

В.Э. Зеленский
Разослано: Отдел образования УСП, МБОУ «ЦО с. Амгуэмы», МБОУ «СОШ п. Эгвекинот», МБОУ «ЦО с. Рыркайпий», МБОУ «ЦО с. Конергино», МБОУ «ЦО с. Уэлькаль», МБОУ «НШ-ДС с. Нутэпэльмен», МБОУ «НШ-ДС с. Ванкарем».